

Piła, dnia 16 kwietnia 2012 roku.

Prezydent RP  
Bronisław Komorowski  
Marszałek Sejmu RP  
Ewa Kopacz  
Premier Rządu RP  
Donald Tusk  
Warszawa

### **Stanowisko**

**Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych, członków Okręgowego Zarządu,  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej Polskiego Związku Działkowców  
w Piłie z dnia 16 kwietnia 2012 roku.**

**w sprawie obrony ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 8 lipca 2005  
roku.**

Prezesi Rodzinnych Ogrodów Działkowych, członkowie Okręgowego Zarządu, Okręgowych Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej Polskiego Związku Działkowców w Piłie, uczestnicy narady w dniu 16 kwietnia 2012 roku, posiadając statutowe upoważnienie do reprezentowania ustawowych praw 16,5 tysiąca członków Związku użytkujących działki w 83 Rodzinnych Ogrodach Działkowych, kolejny raz informujemy Pana Prezydenta RP, Panią Marszałek Sejmu RP i Premiera Rządu RP, najważniejsze osoby w naszym Państwie, że wśród działkowców i działaczy samorządów ogrodowych, Okręgowych i Krajowej Rady PZD panuje ogromny niepokój o dalszy los ogrodów działkowych i ruch ogrodnictwa działkowego w Polsce.

Wynika on z faktu, że nasza ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 8 lipca 2005 roku została zaskarżona w 2010 roku do Trybunału Konstytucyjnego przez byłego Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego w całości, jako niezgodna z Konstytucją RP oraz nie została wycofana przez obecnego.

**Działkowcy i samorządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych znając  
niebezpieczeństwo, jakie niosą dla nich wnioski Pierwszego Prezesa Sądu**

**Najwyższego podczas odbywających się narad i zebrań sprawozdawczych w ogrodach, pytają:**

- **dlaczego** w czasach kryzysu gospodarczego i wysokiego bezrobocia w naszym Państwie muszą walczyć o swoje działki, które są dla nich-emerytów, rencistów, i bezrobotnych dużym wsparciem ekonomicznym i dla większości z nich jedynym miejscem wypoczynku,
- **dlaczego** w wyniku wniosku Pierwszego Prezesa sądu Najwyższego mają utracić wszystkie posiadane przez nich dzisiaj prawa do działki i gruntów ogrodu. Grunty pod ogrodami w naszym Okręgu są w 99 % przekazane Związkowi w wieczyste użytkowanie. Każdy ogród posiada swoją Księgę Wieczystą z wpisem tego prawa a koszty uregulowania stanu prawnego gruntów ponieśli członkowie Związku.,
- **dlaczego** najważniejsze osoby w naszym Państwie nie słuchają głosu 1 miliona 250 tysięcy działkowców, ich samorządów ogrodowych i okręgowych oraz ich Związku, wyrażanego od 2005 roku w licznych do nich kierowanych listach, stanowiskach i apelach w sprawie nienaruszalności zapisów ustawy z 2005 roku. Pragniemy przypomnieć Panu Prezydentowi RP, Pani Marszałek Sejmu RP oraz Premierowi Rządu RP, że przed uchwaleniem ustawy w 2005 roku nad jej projektem odbyła się dyskusja w blisko 5000 ogrodach działkowych podczas walnych zebrań i posiedzeniach Zarządów. Na listach poparcia pod projektem ustawy podpisało się 235 tysięcy działkowców. Ponad 500 ogrodów działkowych skierowało do Sejmu, Senatu i Prezydenta RP uchwały i listy z poparciem dla ustawy. Po jej uchwaleniu na listach poparcia dla ustawy swoje podpisy złożyło 620 tysięcy działkowców,
- **dlaczego** nie słuchają pozytywnego głosu władz samorządowych miast, gmin i powiatów- właścicieli gruntów zajmowanych przez ogrody działkowe, którzy są przeciwni zmianom w ustawie. Głos ten winien być szczególnie ważny dla Prezydenta RP, Marszałka Sejmu RP i Premiera Rządu RP, gdyż samorządowcy uczestniczą w życiu ogrodów działkowych, życiu Związku, znają problemy ogrodów i Związku, wspierają działalność ogrodów, znają znaczenie ogrodów dla społeczności lokalnej oraz działki dla rodziny działkowej.,
- **dlaczego** Marszałek Sejmu RP oraz Premier Rządu RP nie słuchają głosu wielu parlamentarzystów, którzy, na co dzień spotykają się z samorządami ogrodów i Okręgowego Zarządu i wypowiadają się przeciwko zmianom w obowiązującej ustawie,
- **dlaczego** adresaci naszych listów nie odpowiadają działkowcom i samorządom Związku,
- **dlaczego** Pani Marszałek Sejmu RP nie odpowiedziała od grudnia 2011 roku na List Otwarty skierowany przez 460 Delegatów IX Krajowego Zjazdu PZD- najwyższego organu samorządu Polskiego Związku Działkowców. W liście



Delegaci przedstawili problemy ruchu ogrodnictwa działkowego, z jakimi się borykamy w związku z zaskarżeniem ustawy do Trybunału Konstytucyjnego.

- **dlaczego** w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej powołano zespół do opracowania nowej ustawy o ogrodach działkowych i nie uwzględniono w nim przedstawicieli Polskiego Związku Działkowców. Zaproszono natomiast, jako konsultantów przedstawicieli Stowarzyszeń Działkowych reprezentujących nieznaną nikomu liczbę osób, które za nieprzestrzeganie prawa zostały przez samych działkowców pozbawione członkostwa i prawa użytkowania działek. Działkowcy i działacze samorządów ogrodnich pytają, jak osoby nieprzestrzegające prawa mogą uczestniczyć przy tworzeniu ustawy? Takie informacje docierają do działaczy i działkowców z różnych źródeł i wywołują jeszcze większy niepokój.

**Przedstawione wyżej pytania i wątpliwości naszym zdaniem wymagają pilnej odpowiedzi przez najważniejsze osoby w naszym Państwie.**

Uczestnicy narady informują Pana Prezydenta RP, Panią Marszałek Sejmu RP oraz Premiera Rządu RP, że ogrody działkowe to miejsce gdzie uczymy się samorządności i demokratycznych zasad oraz mamy poczucie odpowiedzialności za wspólny majątek. Ogrody działkowe były i nadal są potrzebne Polskim rodzinom, członkom społeczeństwa.

Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 roku została wprowadzona w życie, dobrze służy ogrodom, działkowcom i Związkowi. Zawarte w ustawie zapisy są optymalne i należyście chronią prawa działkowców, nadając im konkretne prawo cywilne do działki, prawo do własności nasadzeń i naniesień na ich działkach, pełne odszkodowanie w przypadku likwidacji ogrodu dla działkowca i Związku. Ustawa nadała ogrodom działkowym status urządzeń użyteczności publicznej. Odpowiada współczesnym standardom europejskim. Stanowi unormowanie prawne dla Polskiego Związku Działkowców, który jest wyrazicielem kontynuacji idei i tradycji ponad 115 lat ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce.

**Przedstawiając bezsporne fakty i znając pozytywną opinię o ruchu ogrodnictwa działkowego z Waszych listów przesłanych do Delegatów IX Krajowego Zjazdu Delegatów PZD, obradującego w dniach 16-17 grudnia 2011 roku w Warszawie, prosimy Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Panią Marszałek Sejmu i Premiera Rządu RP o zapoznanie się ze skierowanymi do Was listami i o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawach w nich poruszonych.**

Niniejsze stanowisko przekazujemy do wiadomości:

- Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego,
- Prezesa Trybunału Konstytucyjnego.
- Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej,



- Marszałka Województwa Wielkopolskiego,
- Senatorów i Posłów Ziemi Pilskiej,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego.

Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem

Prezesa Rodzinnych Ogrodów Działkowych Okręgu Pilskiego,  
 Członkowie Okręgowego Zarządu PZD w Pile,  
 Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej i Rozjemczej PZD w Pile

Paweł Gawni Prezes ROD „Pod Stomieczanką” Zyrardów Gornice  
 Adam Szepietowski Prezes ROD im. P. St. Włk. w Chodzieży  
 pani na Chałdzie Prezes ROD im. „Czerwona” w Chodzieży  
 HADINA KASKOWSKA Prezes ROD im. „Stolica” Chodzież  
 JOLANTA MYSIAK Prezes ROD „Pod Gaurką” Chodzież  
 Jan Stefanek Prezes ROD „Kolejowa” Chodzież  
 Jan Kropka Prezes Kom. Rew. w Chodzieży  
 Kazimierz Janowski ROD im. „Odlotowa” Drowie Pila  
 Andrzej Władysław ROD „Kolejowa” Amber  
 Jolanta Liguzi ROD „Kolejowa” Amber  
 Urban Wojciech ROD im. St. Starica w Czarnkowie  
 Jan Fierman ROD „Zelazek” w Pile  
 Jacek Janicki ROD „Kolejowa” Wronki  
 EDWARD NARMET R.O. J.B. CHROBRZY WRONKI  
 Jan Rydzki ROD „Borek” Wronki  
 Aleksandra Kaczkowska ROD im. B. Chrobrego Wronki  
 Joanna Wolinska ROD „Pod Lipami” w Pile  
 Elżbieta Zdunek ROD im. St. Starica w Pile  
 Andrzej Kiełkowski ROD „Stacja” Pila  
 Eugeniusz Włodarczyk ROD „WYPOCZYNEK” Pila  
 Stanisław Henryk ROD „Zielony Zakątek” Chodzież  
 Edward Stawny - Ok. Kom. Rew. Pila 2-eg. Przewod. Pila  
 Lech Plusiński ROD im. Wachsowian - Wągorze  
 Bogusław Marian Chodzież ROD BRATEK Pila  
 Zdzisław Wójcicki ROD im. Jordana Chodzież  
 Aleksander Kubiak ROD im. Wł. Broniewskiego Chodzież  
 Paweł Ryśkard ROD „Czerwony Młot” Popyrnice





Jan Djeński ROD im. Włod. Morcinharzkiego Rogozno  
Wawera Josef O.P. PITA.  
Języ Golor Rogozno Słowackiego

Afernie Wesnik R.O. Dim MALHA Trzcianka  
Luzjan Włodowska R.O.D. na Skarpie

Tadeusz Feliks R.O. im. Adm. Gromyły w Pile  
Stanisław Słoboda R.O.D. J. Marchlewskiego w Pile

Synard Pisula R.O.D. "WIELKOŚĆ" wiotw.  
Krzysztof GRABM R.O.D. "RODKO" Złotów

Henryk Dębowy R.O.D. "Płast" Dzwierzynia  
Bronisław Dębowiak R.O.D. "Pole" Złotów

Stanisław Słoboda członek OZ PZD Pila  
Pawel Drobniowski Prezes R.O.D. "Nadwiśle" w Pile

Tadeusz Tmity Prezes R.O.D. Skorskiego Pila

NONICZ Trena oko. Kom. Remiz. PZD w Pile  
Zawadzka Guryca Olsz. Wosm. Poręba PZD w Pile

Łosmanna Łosmian R.O.D. "Pole" w Pile  
Jan Radka R.O.D. Transp. Srebrna Góra

Wozniński Antoni R.O.D. "Jedność" w Pile  
Sobczak Zofia R.O.D. "Nadwiśle" w Uągorowie

Smopke Stanisław R.O.D. "Kolejarz" PITA Smole  
Chomout genowefa R.O.D. "Gwda" Pila

Ławocka Ewa - R.O.D. "Nadwiśle" - Uągorowiec -  
Żmudowska Marianna R.O.D. "STANECZNIK" Trzcianka - Żmudowski

Mos Jężyński R.O.D. "Spółdzielnia" Trzcianka -  
Regina Słoboda R.O.D. "Spółdzielnia" Trzcianka

GRABM ZIGMUNT R.O.D. "SŁONECZNIK" Trzcianka  
Krzysztof Thomas R.O.D. "Brotel" Krzyż Wielki

STANISŁAW LEMIESZKA R.O.D. "Kolejarz" Krzyż Wielki  
Stanisław Kornecki R.O.D. "Stobrotka" Włocławek

Andrzej Hellak R.O.D. "Brotel" Krzyż  
Tadeusz Drukarski R.O.D. im. 40-lecia WZ w Pile

Caros Wisniewski R.O.D. im. St. Serpebaldy Pila  
Jadwiga Gajko OZ PZD w Pile  
Józef Fort - R.O.D. "Pod Lipami" w Pile



Ryszard Kula 1069, ROD St. Staszica Górnków

Jongejew Henryk dyplomowane krajowe  
Marian Ficek ROD Zelenie w Pile

